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سعید جلیلی    دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی

 سعید جلیلی که دکــتــرای علوم سیاسی از دانشگاه امام 
ــادق )ع( دارد، دبیر سابق شـــورای عالی امنیت است  ص
و بــرای دومین بــار در جمع کاندیداهای نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری حضور دارد. او در سال 92 هم کاندیدا بود 
که با 4 میلیون و 168 هزار رای )36/11 درصد( نفر سوم شد. 
جلیلی یکی از دو نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت 
ملی و عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام است. گفته 
می شود جلیلی در هشت سال گذشته برنامه هایی برای اداره 
کشور آماده کرده است. در انتخابات سال 92، علی باقری 
کنی رئیس ستاد او  بود، اما هنوز رئیس ستاد او برای انتخابات 
1400 مشخص نشده است. جلیلی که حالا 56 ساله است، 
پیش از این در انتخابات سال 96 هم به حمایت از رئیسی 

پرداخت و برای او تبلیغ و سخنرانی کرد.

سیدابراهیم رئیسی    رئیس قوه قضاییه

سیدابراهیم رئیسی، رئیس کنونی قوه قضاییه برای دومین بار 
است که در بین کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
قرار می گیرد. اوکــه  اکنون 61 سال دارد، پیش از ریاست 
دستگاه قضا، عهده دار مسئولیت هایی همچون تولیت آستان 
قدس رضوی، دادستانی کل کشور، معاونت اول قوه قضاییه 
و سازمان بازرسی کل کشور بوده است، دکترای فقه و حقوق 
خصوصی از مدرسه عالی شهید مطهری دارد و همچنین عضو 
حقیقی و حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده و 
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری هم هست. علی نیکزاد 
نایب رئیس کنونی مجلس شورای اسلامی که سابقه عهده داری 
وزارت راه و شهرسازی در دولت احمدی نژاد را دارد چند 
روز پیش با حکم آیــت ا... رئیسی، رئیس شورای هماهنگی 
ستادهای مردمی او شد. نیکزاد در دوره پیش هم رئیس ستاد 

رئیسی بود.

 محسن رضایی   دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام

محسن رضایی دبیر کنونی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با 67 سال سن که دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران دارد، 
 1400 مسن ترین کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
است. او در سال های 84، 88 و 92 نیز در جمع کاندیداهای 
نهایی انتخابات قرار گرفت، اما در سال 84 پیش از برگزاری 
انتخابات انصراف داد و در سال های 88 و 92 به ترتیب 
با 681 هزار  و سه میلیون و 884 هزار رای سوم و چهارم 
شد. رضایی از شهریور سال 60 و زمانی که 27 ساله بود، با 
حکم امام )ره( فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد 
و در طول سال های جنگ و پس از آن عهده دار این نهاد بود. 
رضایی پس از 16 سال فرماندهی سپاه، به عضویت مجمع 
ــد و دبیر آن شد. او یکی از منتقدان جدی  تشخیص درآم

برنامه های اقتصادی دولت هاست.

علیرضا زاکانی   رئیس مرکز پژوهش های مجلس

علیرضا زاکانی هم اکنون رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی است و در آخرین روز از ثبت نام ها به وزارت 
کشور رفت و داوطلب کاندیداتوری انتخابات شد. زاکانی هم 
سن جلیلی است و 56 سال دارد. اوتحصیلات دانشگاهی 
اش، پزشکی هسته ای بوده  و در سال های 92 و 96 هم در 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده بود اما در آن دوره ها 
صلاحیت اش احراز نشد. زاکانی 13 سال سابقه نمایندگی 
مجلس و یک سال ریاست بر مرکز پژوهش های مجلس را 

دارد. او یکی از منتقدان جدی برجام و تصویب 20دقیقه ای 
آن در مجلس نهم با ریاست لاریجانی است. زاکانی همچنین 
موسس جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی است و سه دوره 
دبیرکلی آن را برعهده داشته. تاکنون رئیس ستاد انتخاباتی 
زاکانی هم مشخص نشده است.برخی منتقدان زاکانی 
مدعی نبود سابقه اجرایی در کارنامه او هستند و این موضوع 

را نقطه ضعف او می دانند.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی   نایب رئیس مجلس

امیرحسین قاضی زاده هاشمی  متخصص جراحی گوش و 
حلق و بینی و جوان ترین کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
1400 است. او هم 13 سال سابقه  نمایندگی مجلس و یک 
سال نایب رئیسی مجلس یازدهم را دارد. قاضی زاده 50 ساله 
پسرعموی وزیر سابق بهداشت و برادر سیداحسان قاضی زاده 
هاشمی نماینده مجلس و عضو کمیسیون بررسی تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری است. قاضی زاده که پزشک است و 
مدتی نیز رئیس دانشگاه علوم پزشکی سمنان بوده، از اعضای 
اولیه جبهه پایداری است و در سال های 92 و 93 سخنگوی 
این حزب بود، اما اکنون دیگر عضو آن حزب نیست و ارتباط 

تشکیلاتی ندارد.

محسن مهرعلیزاده   استاندار سابق اصفهان

محسن مهرعلیزاده دارای  دکترای اقتصاد مهندسی از دانشگاه 
تیلبرگ هلند واز مدیران ارشد دولت اصلاحات است. او که 65 
سال دارد در دولت اول خاتمی استاندار خراسان و در دولت 
دوم او رئیس سازمان تربیت بدنی بود. عضو فعلی هیئت مدیره 
سازمان منطقه آزاد کیش در ابتدای دولت دوازدهم به عنوان 
استاندار اصفهان انتخاب شد اما تنها یک سال بعد به موجب 
این که مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان می شد، 
مجبور شد تا از سمت خود استعفا کند. مهرعلیزاده پیش از این 
نیز در سال 84 برای کاندیداتوری در انتخابات دوره هشتم 
ریاست جمهوری ثبت نام کرده بود. در آن دوره با وجود این که 
صلاحیت وی و مصطفی معین از سوی شورای نگهبان احراز 
نشد اما به موجب حکم رهبر انقلاب به جرگه نامزدهای تایید 
صلاحیت شده افــزوده شد. او همچنین از نامزدان انتخابات 
مجلس شورای اسلامی 1394 بود که صلاحیت اش توسط 

شورای نگهبان رد شده بود.

عبدالناصر همتی   رئیس کل بانک مرکزی

عبدالناصر همتی 64 ساله سابقه مدیریت بانکی و رسانه ای 
دارد ،در سال 97 و پس از سیف رئیس کل بانک مرکزی 
شد. در کارنامه او که دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران 
ــران، مدیرعاملی بانک های  دارد، ریاست بیمه مرکزی ای
ملی و سینا و معاونت صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران 
به چشم می خورد. همتی در سال های 1359 تا 1373 
در سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران فعالیت 
می کرد و تا معاونت سیاسی این سازمان پیش رفت. او 9 
سال مدیرکل خبر و 5 سال معاون سیاسی صدا و سیما بود. 
اگرچه از چند ماه پیش برخی گمانه زنی می کردند که همتی 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شــود، اما در روزها 
و هفته های منتهی به ثبت نام هیچ واکنش و موضع گیری 
از سوی وی مشاهده نشد تا این که در روز پایانی و بدون 
اعلام خبر قبلی، ثبت نام کرد. دربــاره گرایش سیاسی وی 
اختلاف نظرهایی وجود دارد. برخی او را اصلاح طلب و برخی 

دیگر او را مستقل می دانند.

مروری بر کارنامه فعالیت های 7 گزینه نهایی انتخابات ریاست جمهوری 1400 در یک نگاه

شیوه دریافت 7 گیگ اینترنت انتخاباتی
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برق رفتگی یا ناشی گری عکاس؟

تصویری از ملاقات محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
ایران با یک مقام چینی در تهران منتشر شد که ادعا 
شده به دلیل قطعی برق وزارت امورخارجه در روزهای 
اخیر بوده این در حالی است که با یک جست و جو 
متوجه می شویم این عکس متعلق به سال 1398 
است. البته معلوم نیست آن زمان هم برق وزارتخانه 
به مشکل خورده یا تنظیمات دوربین عکاس به گونه ای 
بوده که تصویر این گونه تیره شده است. با این حال 
کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »قطعا وزارتخونه ها برق اضطراری دارن که 
در این گونه موارد به مشکل بر نخورن.« کاربر دیگری 
نوشت: »ایــن بیشتر می خــوره عکاسی که داشته 
عکس می گرفته تنظیمات گوشیش درست نبوده.« 
کاربری هم نوشت: »برق نداریم ولی به جاش 7 گیگ 

اینترنت رایگان داریم.«

 

  721     K   views 

گوش بری با تبر در سمنان!

خبر درگیری یک قرق بان با یک دامدار که منجر به 
بریده شدن گوش قرق بان شد بازتاب زیــادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. به گفته مدیرکل منابع 
طبیعی استان سمنان ماجرا از این قرار است که یک 
قرق بان بعد از مشاهده حضور دام های یک دامدار 
در محدوده قرق به وی اخطار می دهد که دام های 
خود را از آن قرق خارج کند که در ادامه این دامدار 
با تبر به قرق بان منابع طبیعی حمله و وی را از ناحیه پا 
و سر مجروح می کند و بعد از این که قرق بان بی حال 
بر زمین می افتد، گوش او را هم با چاقو می برد. فعلا 
این دامدار دستگیر شده و قرق بان هم تحت معالجه 
است. کاربری نوشت: »خشکسالی بلایی سر دامدارها 
آورده که  به خاطر نبود علوفه  مجبورند برن سراغ  
مراتع که مراتع هم در بیشتر مناطق در اختیار قرق 
بان هاست واجازه استفاده به دامدارها رو نمی دن.«

 

  853     K   views 

تلف  شدن 2 تن ماهی درپی قطعی برق

در این روزهایی که شاهد خاموشی در بخش های 
مختلفی از شهرهای کشور هستیم، دیده می شود که 
خساراتی هم به خاطر این قطعی برق ایجاد می شود که 
در ستون وسط به نحوه دریافت خسارت از شرکت برق 
پرداخته ایم با این حال بسیاری در آسانسور ماندند 
و خسارت های زیادی را به همراه داشت. اما در این 
بین سرپرست مرکز پرورش ماهی در نایسر سنندج 
اعلام کرد که در دو نوبت قطعی برق در نایسر ۲ تن 
و 7۰۰ کیلو ماهی تلف شد که حدود 1۰۰ میلیون 
تومان ضرر مالی متقبل شدیم. کاربران دیگری هم با 
انتشار تصاویری از تلف شدن ماهی ها در آکواریوم 
های خانگی به این حادثه واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »واقعا دولتی که نمی تونه برق کشور رو تامین 
کنه چطور می خواد ماشین تولید رو راه بندازه که نیاز 

به کلی برق داره.«
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صف واکسن بعد از صف مرغ و صف روغن

در حالی که این روزها واکسیناسیون کمی سرعت 
گرفته امــا تصاویری از صف هــای طولانی و البته 
ــرای دریــافــت واکسن منتشر می شود  تجمعات ب
ــت. گفته می شود  که بــازتــاب زیــادی داشته اس
برخی سالمندان با مراجعه بــدون ثبت نــام برای 
واکسیناسیون کرونا، مصائب فراوانی می بینند و 
پس از مدت ها انتظار در صف و زیر آفتاب گرم خرداد، 
دست خالی بر می گردند. این تصاویر واکنش های 
زیادی را به همراه داشته است. کاربری نوشت: »این 
تصاویر صحنه ای آشنا در تمام دهه های گذشته است 
از صف کوپن گرفته تا صف مرغ، صف دلار و حالا هم 
صف واکسن کرونا!« کاربر دیگری نوشت: »با یه ثبت 
نام توی سایت می شه جلوی این شلوغی ها و صف ها 
رو گرفت. من پدربزرگم رو ثبت نام کردم و در تاریخی 
که داده بود برای واکسن رفتیم و شاهد هیچ صفی 
هم نبودیم.«کاربری هم نوشت:»ما مردمی هستیم 

که به صف عادت کرده و کلا صف دوستیم.«

برق نره، اینترنت رایگان نمی خواهیم!

حتما از بسته اینترنت 7 گیگا بایتی که قرار است برای 
انتخابات در اختیار مردم قرار بگیرد شنیده اید. بسته ای 
که برای داشتن آن باید به سایت ictgifts.ir مراجعه کنید 
و اطلاعات خواسته شده شامل کد ملی، شماره تلفن همراه، 
مشخص کردن وضعیت اپراتور و درج کد امنیتی را وارد 
کنید و منتظر پیامک فعال سازی اینترنت هدیه باشید. 
البته این نکته را هم باید اضافه کنیم که بسته های فعال 
فعلی شما، در حال رزرو نگهداری می شوند و پس از اتمام 
بسته هدیه، باقی مانده بسته قبلی شما قابل استفاده 
خواهد بود. با این حال برخی از کاربران از این که وزارت 
ارتباطات از مردم می خواهد در سایت ثبت نام کنند انتقاد 

کرده اند این در حالی است که گفته می شود این اتفاق به 
این دلیل افتاده که به هر کدملی اینترنت داده می شود 
چون ممکن است برخی چندین خط از اپراتورهای متفاوت 
داشته باشند. در ادامه به واکنش تعدادی از کاربران 
پرداخته ایم. کاربری نوشت: »آهای کسانی که می خواین 
اینترنت هدیه انتخابات رو بگیرید بدانید و آگاه باشید که 
اگه این اینترنت رو دریافت کردین نباید برای تخریب کسی 
استفاده کنید.« کاربر دیگری نوشت: »یه دو روز دیگه به 
خاطر انتخابات اینترنت قطع می شه و می گن به خاطر اینه 
که حجم رایگان دادیم و مصرف مردم بالاست پهنای باند 
جواب نمی ده.« کاربری هم نوشت: »شما برق رو قطع نکنید 

اینترنت رایگان نمی خوایم.«

کارنامه 7 کاندیدای 1400
رعیت نواز- بالاخره از میان 5۹2 نفر ثبت نام کننده برای انتخابات 1400 ،روز گذشته شورای نگهبان نام هفت نفر 
را به عنوان نامزد احراز صلاحیت شده معرفی کرد و نام سعید جلیلی، سیدابراهیم رئیسی، محسن رضایی میرقائد، 
علیرضا زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی، محسن مهرعلیزاده و عبدالناصر همتی در لیست شورای نگهبان دیده 
می شود و نام هایی همچون علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، مسعود پزشکیان و محمد شریعتمداری از رقابت در 

انتخابات ریاست جمهوری 1400 جا ماندند.

چطور از شرکت برق 
خسارت بگیریم؟

 این روزها که کشور درگیر خاموشی هاست، یک سوال 
جــدی ایــن اســت که در صورتی که از ایــن خاموشی ها 
خسارتی دیدیم، می توانیم آن را از اداره برق مطالبه کنیم؟ 
اداره برق این موضوع را پیش بینی کرده و حتی خود را در 
برابر خسارات احتمالی بیمه هم کرده است. البته پول 
بیمه از من و شما گرفته می شود و روی قبض برق می آید که 
این مبلغ برای مشترکان خانگی در شهر 100 و روستاها 
50 تومان است. مشترکان تجاری هم در شهر هزار و 
در روستاها 500 تومان است. در ادامه هم از چگونگی 

دریافت خسارت برای تان نوشته ایم.

نکاتی که باید قبل از گرفتن خسارت بدانید	 
برای این که بدانید آیا خسارت قطعی یا نوسان برق به شما 
تعلق می گیرد یا نه بد نیست در ابتدا نکات زیر را بخوانید.
  نکته نخست به طور طبیعی، استفاده  کنندگان غیرمجاز 
از برق نمی توانند خسارت دریافت کنند. ضمنا اداره برق 
می گوید خسارتی برای لامپ، تبلت، گوشی، موبایل، 
شارژر، قطعات کامپیوتری و مواردی از این قبیل نمی دهد، 

چرا که شامل تجهیزات خانگی نیستند.
  نکته دوم این که برای سال 1۳۹۹ خسارت لوازم 25 
میلیون تومان و انفجار و آتش سوزی حدود ۹5 میلیون 
تومان و غرامت فوت و غرامت نقص عضو مطابق قوانین 

کشوری )یعنی مطابق دیه( بوده است.
  نکته سوم این است که مقصر حادثه نباید خود مشترک 
باشد. مثلا اگر سیم کشی ایراد داشته باشد یا کنتور را 

دستکاری کرده باشند یا... .
  نکته چهارم. حتی در صورتی که شرکت برق طبق ساعاتی 
که اعلام کرده، خاموشی را لحاظ کند، می بایست خساراتی 

را که ناشی از قطع یا نوسان برق باشد ، پرداخت کند.

نحوه دریافت خسارت	 
خب در صورتی که شرایط بالا را خوانده اید و می دانید 
که می توانید از اداره برق خسارت بگیرید باید به آدرس 
bime.tavanir.org.ir بروید و در آن جا خسارت را ثبت 
 کنید. برای این که کارتان راحت باشد در این جا گفته ایم 
که برای هر حادثه چه مدرکی لازم دارید با این امید که 

هیچ وقت به آن نیازی پیدا نکنید.
1 مــدارک عمومی: تصویر آخرین قبض پرداختی 
مشترک یا تصویر صورت حساب پیامکی آخرین 
قبض، تصویر کپی کارت ملی مشترک، تصویر اجاره نامه 

یا سند مالکیت محل خسارت.
ــده بــه تجهیزات بــه استثنای  ــ 2 خــســارت واردش
مشترکین تجاری: فاکتور فروشگاه یا تعمیرگاه 

مجاز )با مهر و امضا(
3 خسارت آتش سوزی: تصویر محل حادثه )2عدد(، 
تصویر گزارش آتش نشانی، تصویر گزارش کلانتری
خسارت ناشی از انفجار: تصویر گزارش آتش نشانی  4
یا مقامات ذی صــلاح، تصویر گــزارش کارشناس 
خسارت، تصویر فهرست مــوارد آسیب دیده، تصویر 

فاکتور تعمیرات، دو تصویر از محل حادثه
صورت حساب  تصویر  پزشکی:  هزینه  خسارت  5
بیمارستان، تصویر مدارک پزشکی و پرونده های 

بیمارستانی، تصویر گزارش مقامات ذی صلاح.
خسارت نقص عضو: تصویر گزارش نیروی انتظامی  6
یا بازرسان قانونی و سازمان آتش نشانی، تصویر کپی 
شناسنامه و کارت ملی مصدوم، تصویر گــزارش اولین 
مرجع درمانی و پزشک معالج، تصویر صورت حساب و 
پرونده کامل پزشکی مصدوم در زمان بستری، تصویر 
گواهی پزشک معالج مبنی بر اتمام درمان، تصویر عکس 

رادیولوژی پس از حادثه
7 حــادثــه منجر بــه فـــوت: تصویر تــمــام صفحات 
شناسنامه و کارت ملی ابطال شده، تصویر کپی برابر 
اصل معاینه جسد، تصویر کپی برابر اصل گزارش پزشک 
قانونی، تصویر کپی برابر اصل گواهی فوت، تصویر گواهی 

انحصار وراثت.


